
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 505/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την 
ανάδειξη μειοδότη παροχής υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων της Π.Ε. Έβρου, για αστική ευθύνη 
(σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 
έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 24.000,00 ευρώ (Διακήρυξη  03/2015).     
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2885/10-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 505: Εισηγούμενος το δέκατο τρίτο  θέμα ημερήσιας διάταξης ο Βασίλειος Τερζούδης 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.2960/9-7-2015  
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 

4. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
 

Εισηγούμαστε την έγκριση του από 9-7-2015 πρακτικού Νο2 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του Πρόχειρου διαγωνισμού για την ασφάλιση οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) 
για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι 
της 30ης-9-2015 έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 24.000,00€ (Διακήρυξη  03/2015), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του μειοδότη και ανέφερε τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη στις 9/7/2015 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του ανωτέρω διαγωνισμού οι παρακάτω:  

1. Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Τεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)  πρόεδρος,  

ΑΔΑ: ΩΠΖΡ7ΛΒ-Ξ1Θ



2. Τζίτζικα Αθανασία ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, 
3. Χρυσοχοίδου Φωτεινή ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης  της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος,  
που αποτελούν μέλη της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε 
κατόπιν κληρώσεως, σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ.130/27-2-2015 (ΑΔΑ:637Β7ΛΒ-14Β) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ για 
την υπ’ αριθ. 03/2015 Διακήρυξη. Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε η Παπατζίκη Μενεξιά, ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
Ο φάκελος με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του μειοδότη, που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην αρμόδια 
υπηρεσία, παραδόθηκε σήμερα στις 9/7/2015 στην επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού. Η επιτροπή μετά την παραλαβή του φακέλου, σφράγισε και μονόγραψε τον φάκελο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α & .Α.Ε» τα οποία ζητήθηκαν με το υπ’ 
αριθ.πρωτ. 2688/24-6-2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου. Η επιτροπή κατόπιν προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του αποτελέσματος. Μετά από ενδελεχή έλεγχο διαπίστωσε ότι τα απαιτούμενα από το 
άρθρο 2 της υπ’ αριθ.03/2015 Διακήρυξης δικαιολογητικά, είναι πλήρη και καλύπτουν τις απαιτήσεις της 
διακήρυξης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή του διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
όλα τα παραπάνω, εισηγείται 
α) την ανακήρυξη της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α & .Α.Ε» ως αναδόχου για την  ασφάλιση των πάσης 
φύσεως οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε Έβρου για χρονικό διάστημα από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως 
το μεσημέρι της 30ης-9-2016, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημίες), στην τιμή των δέκα 
πέντε χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ (15.706,00€). 
β) να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης του αριθμού των προκηρυχθέντων οχημάτων προς ασφάλιση 
κατά τη διάρκεια του έτους σε περίπτωση απόκτησης νέων οχημάτων μέχρι του ποσού της προαίρεσης 
ήτοι μέχρι 1.500,00€ με τους ίδιους όρους και σε περίπτωση απόσυρσης οχημάτων μείωσης έως 50% της 
ποσότητας (άρθρο 21 του Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου)». 

 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του από 9-7-2015 πρακτικού Νο2 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του Πρόχειρου διαγωνισμού για την ασφάλιση οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) για 
αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 
30ης-9-2015 έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 24.000,00€ (Διακήρυξη  03/2015), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του μειοδότη. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει :α) το Πρακτικό Νο2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη παροχής 
υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων της Π.Ε. Έβρου, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) 
για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 24.000,00 ευρώ (Διακήρυξη  
03/2015),  
β) την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την  «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α & .Α.Ε» στην τιμή των δέκα πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ (15.706,00€) , 
 
γ) να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης του αριθμού των προκηρυχθέντων οχημάτων προς ασφάλιση 
κατά τη διάρκεια του έτους σε περίπτωση απόκτησης νέων οχημάτων μέχρι του ποσού της προαίρεσης 

ΑΔΑ: ΩΠΖΡ7ΛΒ-Ξ1Θ



ήτοι μέχρι 1.500,00€ με τους ίδιους όρους και σε περίπτωση απόσυρσης οχημάτων μείωσης έως 50% της 
ποσότητας (άρθρο 21 του Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου). 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 505/2015. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΖΡ7ΛΒ-Ξ1Θ


		2015-07-27T11:28:19+0300
	Athens




